
Kerekiek 
 Lapja  

  

Nagykereki község közéleti lapja          
2021. évi - 11. évfolyam 1. szám 

 
Kedves Nagykerekiek, Kedves Olvasók! 
  
Sok szeretettel köszöntöm Nagykereki lakosságát, és minden kedves olvasót. 
 

Ünneplőbe öltöztek az utcáink, bármerre sétálunk karácsonyi fényekkel találkozunk. 
A karácsonyi hangulat megváltoztatta Nagykerekit és ilyenkor mi is megváltozunk. 
Jobban vágyunk a csendre, a nyugalomra. Visszatérünk azokhoz az értékekhez, amelyek a hétköznapok 
rohanásában időnként a háttérbe szorulnak. Jobban odafigyelünk családunkra, szépítjük, díszítjük az 
otthonunkat. A fényekbe öltözött otthonok és utcák szépen kifejezik a ránk bízott hagyományt. A magyar 
hagyományban a karácsony időszaka erősen kötődött a téli napfordulóhoz. Ahhoz a naphoz, amikor 
hosszabb az éjszaka, a rövidebb a nappal. Karácsonykor mindenki igyekszik egy kis fényt csempészni a 
hétköznapokba, én pedig mindannyiunknak kívánom, hogy ne veszítsük szem elől ezt a karácsony 
elmúltával sem. Őrizzünk meg magunknak minél többet az ünnepből. Vigyük magunkkal a karácsony 
fényeit, építkezzünk évezredes értékeinkből a hétköznapokban is.  

A virtuális képeslapok helyett szívesebben találkozunk személyesen rég nem látott szeretteinkkel, de 
sajnos a koronavírus okozta megpróbáltatások miatt az elmúlt időszakban többen nem lehettünk rokonaink 
körében, hogy békésen, meghitten ünnepeljünk. Szerencsére ebben az évben már fellélegezhettünk egy 
kissé, ennek ellenére is kérek minden kedves Nagykereki lakost, hogy ez alatt az időszak alatt legyünk még 
figyelmesebbek embertársainkkal szemben, kérem türelmüket és kitartásukat, hogy együtt átvészelhessük 
ezt azt időszakot is. Az Önkormányzat ebben az évben is szociális tűzifa támogatással, karácsonyi 
utalvánnyal is próbálta segíteni település háztartásait az ünnepi készülődésben. 

Szeretnék köszönetet mondani mindazoknak, akik egész évben segítették településünk fejlődését és 
az Önkormányzat munkáját, hogy az egyre nehezedő időszakban is helytálltak. 

 
"Ha az ünnep elérkezik életedben, akkor ünnepelj egészen. (...) Tisztálkodjál belülről és kívülről. Felejts el 

mindent, ami a köznapok szertartása és feladata. Az ünnepet nemcsak a naptárban írják piros betűkkel. Nézd a 
régieket, milyen áhítatosan, milyen feltétlenül, milyen körülményesen, mennyi vad örömmel ünnepeltek! Az ünnep a 
különbözés. Az ünnep a mély és varázsos rendhagyás." (Márai Sándor) 

 
 

Kellemes, békés karácsonyi ünnepeket, jó egészséget és 
sikerekben gazdag boldog új esztendőt kívánok a 

Nagykereki Községi Önkormányzat nevében! 
 

Zilai Károly 
(polgármester) 



ANYAKÖNYVI HÍREK:            

Gólyahír (Településünk új lakói)          
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ANYAKÖNYVI HÍREK:            

 

Változás a védőnői szolgálatban  

 

Somogyi Attiláné (Ibolya) védőnő 2021. december 31. napjáig látja el a 
védőnői szolgáltatást Nagykereki településen.  

A Nagykereki lakosok, kismamák, gyerekek, oktatási intézmények 
nevében ezúton is köszönjük áldozatos munkáját. 

Boldog nyugdíjas éveket és jó egészséget kívánunk neki! 

 

 

 

 

 

 

 

2022. január 1-je napjától Venczel Erzsébet védőnő látja el ezen 
feladatokat. Bizonyára nagyon sokan ismerik már, hiszen 

Nagykerekiből elszármazott. 

Az általános iskolát Nagykerekiben végezte el, majd Debrecenbe járt 
gimnáziumba és a szegedi egészségügyi főiskola védőnőképző szakán 

szerezte meg diplomáját. 

Védőnőként fontosnak tartja a gondozott családok, különösen a nők, az 
anyák, a csecsemők, a gyermekek és a fiatalok egészségének a 

védelmét, megőrzését és fejlesztését. 

Tanácsadásai és látogatásai alkalmával igyekszik jó kapcsolatot 
kialakítani, segítséget nyújtani és elfogadásra támaszkodni.  

 

Sikerekben gazdag, örömteli munkát kívánunk neki! 



 

 

 

 

 

  

AKIKTŐL BÚCSÚZUNK:                                        

 



NAGYKEREKI REFORMÁTUS EGYHÁZKÖZSÉG HÍREI:        

 

  



ÚJ HÁZASSÁGKÖTÉSEK:           



ÚJ HÁZASSÁGKÖTÉSEK:           



NAGYKEREKI TAGÓVODA HÍREI:          

December az egész év értékeléséről, számadásáról, de leginkább az ünnepről, a szeretetről, a titkokról, a 

meglepetésekről, a jövő év, a folytatás tervezéséről szól.  Ezúton mi is szeretnénk az óvodai életünkben megvalósult 

néhány fontosabb eseményt, fotót és jövőbeli tervet megosztani Önökkel.  

A 2021/2022 nevelési évben a gyermek létszámunk 18 fő. Szeptemberben 4 új óvodás érkezett hozzánk. Az első 

napokban, hetekben még ismeretlenek voltunk számukra, de fokozatosan vezettük be őket a játékok, a különböző 

tevékenységek világába, így segítve a beszoktatást. A gyerekek hol aktív, hol passzív résztevői a játékoknak. Ők 

kicsik, eleinte kicsit több figyelmet igényelnek, de bízunk benne, hogy figyelmünk, törődésünk, valamint társaik jó 

mintái, biztonságot nyújtanak, ami előfeltétele a harmonikus fejlődésnek. 

 

A nagyobb gyermekek szociális kompetenciái fejlettebbek, észre vehető a különbség az önállóság, a szabálykövetés, 

és a kommunikáció, területén is. Nekik már „tapasztalataik” vannak a szülőtől való elválásban, a társakhoz való 

alkalmazkodásban, az önállóságban. Könnyebben teremtenek kapcsolatot a társakkal és a felnőttekkel is. Nyitottá 

váltak az ovis életre, jól motiválhatók, aktívak és érdeklődők. Óvodai tevékenységünket továbbra is az eddigi 

hagyományaink alapján folytatjuk a szülők, a családok fokozott bevonásával – jelen szabályozások alkalmazásával és 

betartásával - az együttnevelés sikere érdekében.  

 

Mindig fontos szem előtt tartani, hogy a gyerek nevelése elsősorban a család joga és kötelessége. Az óvoda nem 

veheti át a család szerepét, de segíthet a hiányok pótlásában. A gyermekek fejlődése érdekében fontos a jó kapcsolat, 

az együttműködés, az óvodai és családi nevelés összehangolása. Ahhoz, hogy ez a partneri viszony jól működő és 

eredményes legyen mindkét félnek igazodnia kell bizonyos alapelvekhez. Egyeztetni kell a nevelés elveit, 

elvárásaikat, értékrendjét, célkitűzéseit. Úgy gondoljuk, hogy sikerült jól működő, partneri viszonyt kialakítani a 

szülőkkel. Olyan légkört kialakítani, melyben figyelünk egymásra, és napról napra erősödik a csoporton belüli 

összetartozás érzése. Minden lehetőséget megragadva igyekszünk változatos, élményszerző programokat szervezni. 

Ehhez nélkülözhetetlen mindkét fél megfelelő hozzáállása. Az elmúlt időszakban a Napocska csoportos szülők, 

nagyszülők példamutató segítőkészségükkel, lelkesedésükkel bizonyították, hogy aktív partnerként támogatnak. 

Pedagógiai munkánk során az erkölcsi, az esztétikai, az értelmi nevelés kiemelt szerepet kap. A nevelési célok között 

kultúránk, szokásaink és kapcsolataink ápolásának is fontos szerepet tulajdonítunk. 

  



NAGYKEREKI TAGÓVODA HÍREI:           

A hagyományőrzést rendszeresen és tudatosan építjük be az óvodai nevelő munkánkba. A néphagyományhoz 

kapcsolódóan átélt tevékenységek a közös élmény erejével hatnak a gyerekre, erősítik a közösséghez tartozás érzését. 

Nemcsak érzelmi kötődés, hanem a komplex személyiség fejlődés elősegítői.  

 

Decemberben az őszi dekorációkat télire „ünnepváróra” cseréljük. Az advent, a várakozás, az ünnepre való felkészülés 

elkezdődik.  Izgatottan várjuk, lessük a Mikulás érkezését. Előkerülnek a fényfüzérek, karácsonyi illatok szállnak a 

folyosón, hiszen hagyományainkhoz ragaszkodva, a gyerekekkel mézeskalácsot sütünk, télapókat, fenyőfákat, festünk, 

énekelünk, zenét hallgatunk, ajándékokat készítetünk. Sokat beszélgetünk. A gyerekek elmesélik a családjuk ünnepi 

szokásait, karácsonyi kívánságaikat, melyeket az ügyesebbek le is rajzolnak. Persze minden ovis jó sok ajándékot 

szeretne, és vége hossza nincs a sok felsorolásnak.  

   

Tudjuk, hogy a családok anyagi helyzete egyre kevésbé teszi lehetővé, hogy olyan ünnepet teremtsen, amelyet 

megálmodik. Hogyan lehetne ezen segíteni. Az óvodás gyermekeiknek is legfontosabb a szeretetteljes, nyugodt 

óvodai és családi légkör. Az ölelésnek, a puszinak, a beszélgetésnek, a simogatásnak óriási szerepe van. Bizonyított 

tény, hogy az a gyermek, akit szüleik simogatnak, ölelnek, szeretgetnek, azok nyitottabbak, ügyesebbek lesznek a 

világból származó információk befogadására. Védettebbé válnak a felnőttkori stressz ellen, a problémáikat 

könnyebben tudják majd megoldani. Nem az ajándékok mennyisége a fontos, hanem „a kevesebb több” elvét követve, 

inkább nagyobb hangsúlyt kell fordítani a gyermekkel együtt töltött minőségi időre. A gyermek nem az ajándékok 

mennyiségétől fogja érezni, hogy szeretik, hanem ha anya, apa megpuszilja, megöleli, ha közösen kártyáznak, 

mesekönyvet nézegetnek, kifestőt színeznek, társas játékoznak, és beszélgetnek. Úgy ráérősen. A mai kapkodó 

világban, az események sodrásában gyakran megfeledkezünk arról, hogy mindenkinek, úgy gyermekünknek is 

szüksége van egy kis odafigyelésre.  

„Beszélgess gyermekeddel! Sokat. Nagyon sokat. Mindenről. Fogja tudni, miről beszélsz. Ne gondold, hogy nem. Mert 

ők mindent megértenek, sőt ők azok, akik igazán megértenek téged. Amit nem mondasz ki, ők azt is tudják, mi több, 

egyszer csak váratlanul helyetted is kimondják. Hát beszélgessetek!”  
 

(Lippai Marianna) 

 

Jövőbeli terveink között szerepel a színvonalas pedagógiai munka folytatása, a gyermekeink egyéni fejlesztése, 

valamint az óvoda udvarának, épületének külső-belső felújítása. Mint azt mindannyian tudjuk, az épület állagát 

fokozatosan fenn kell tartani, hiszen az idő vasfogai bele-bele mardosnak, számtalan hiba adódik az elhasználódás 

miatt. A fenntartóink nyertes pályázatának köszönhetően hamarosan nagy volumenű beruházás történik az 

intézményben, mely a működési feltételeink javítását szolgálják.  



NAGYKEREKI TAGÓVODA HÍREI:          

Mindezek figyelembevételével mondható el, hogy az óvoda évről-évre, lépésről-lépésre szépül, újul, korszerűsödik. 

Emellett tudatosan törekszünk a pedagógiai képzettségünk fejlesztésére, hogy a nevelőmunkánkat, minél 

hatékonyabban és eredményesebben tudjuk végezni. A közelgő ünnep alkalmából kívánom, hogy az ajándék halom 

közé mindenki rejtsen el egy hatalmas ölelést.  Szeretettel adja át és kérje a viszonzást. Hisz mi lehetne ennél szebb 

ajándék?   

 

 
 

 

NAGYKEREKI BOCSKAI ISTVÁN TAGISKOLA HÍREI:       

 

Cser Lajosné 

(intézményvezető) 

A 2020-2021-es tanév végén az iskola 8. osztályából 10 tanuló ballagott el, ebből mind a 10 tanuló felvételt nyert 

valamilyen középiskolába. Kívánjuk, hogy sikeresen álljanak helyt a választott középiskolájukban.  

A nyári szünetben immár ötödik éve sikeresen pályázott iskolánk a Nyári Napközi Erzsébet táborra. A szervezők 

mindössze 20 fővel engedték a táborban résztvevő tanulók létszámát. Sajnos buszos kirándulást idén sem tudtunk 

szervezni, de ennek ellenére mindenki nagyon jól érezte magát, és már várja a következő nyári tábort.  

A 2021-2022-es tanévet jelenléti oktatással kezdtük el. A terjedő járvány miatt már több osztály került karanténba, 

de reméljük, hogy egyre kevesebbszer fog előfordulni ilyen. Igyekszünk minél több szabadidős programot 

szervezni a tanulóknak: focimérkőzéseket, sétát a faluban, kézműves délutánt, filmvetítést, vetélkedőket. 

Társasjátékozni és kártyázni is nagyon szeretnek a szabadfoglalkozáson. Több érdekes és új társasjátékot vettünk, 

hogy színesebbé tegyük a délutánjaikat. A megújult tornaszobában kiütőzni, sportolni tudnak az alsósok. A 

tanulószobán ügyes lányok palacsintasütéssel, csörögesütéssel kedveskedtek többször az alsó tagozatosoknak. 

Karácsony közeledtével klubdélutánt szerveztek.  

 



NAGYKEREKI BOCSKAI VÁRKASTÉLY HÍREI:                                       
 
 
SZÜNIDEI FOGLALKOZÁS A BOCSKAI VÁRKASTÉLYBAN 

A Bihari Önkormányzatok Többcélú Kistérségi Társulása "Esélyt a bihari gyermekeknek II.” című EFOP-

1.4.2-16-2016-00002 azonosító számú projekt keretében, játékos foglalkozások megtartására került sor heti 

rendszerességgel a nyári szünet értékes és hasznos eltöltése céljából. A foglalkozások jó hangulatban teltek 

és egy együttműködő közösséget formáltak a nyári szünet ideje alatt. 

 

   

 

NYÁRI NAPKÖZIS TÁBOR A BOCSKAI VÁRKASTÉLYBAN     

 

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00024 „Humán szolgáltatás fejlesztése Biharkeresztesen és vonzáskörzetében” 

című program keretében 2021 nyarán lehetőség nyílt nyári napközi szervezésére Nagykerekiben is. A 

napközis tábor helyszíne a Bocskai Várkastély volt. Az első tábor 2021. július 12. - július 16-ig, a második 

2021. július 19.- július 23-ig tartott. A táborokon 20 gyerek vett részt. A szervezők különböző érdekes 

programokkal és játékos foglalkozásokkal várták a gyerekeket. Megvalósult programok: kézműves 

foglalkozások, hagyományos csigatészta készítése, KönyvtárMozi, látogatás az Esztári Tájházba, 

gasztronómiai foglalkozás, ismeretterjesztő előadás a debreceni Méliusz Juhász Péter Megyei Könyvtár 

közreműködésével, biciklitúra a Kismarjai Református Templomba. A programok jó hangulatban teltek el, a 

gyerekek érdeklődve vettek részt a foglalkozásokon. 

 

 
  

  

 

  

Kirándulás az Esztári 

Tájházba 
 

Biciklitúra Kismarjába Gasztronómiai foglalkozás 

 

KönyvtárMozi Szabadtéri foglalkozás Kártyajáték a könyvtárban 

 



NAGYKEREKI BOCSKAI VÁRKASTÉLY HÍREI:                                       
 

„MEGÖRÖKÍTETT PILLANATOK” CÍMŰ FESTMÉNYKIÁLLÍTÁS NAGYKEREKIBEN 

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00024 „Humán szolgáltatás fejlesztése Biharkeresztesen és vonzáskörzetében” 

projekt keretében 2021. július 23-án „Megörökített pillanatok” címmel megnyílt Fórián Sándorné, 

Nagykerekiből elszármazott festőművész kiállítása a Nagykereki Bocskai Várkastélyban. A kiállítás az 

épület megújult, impozáns Színháztermében kapott helyet. Az alkotónak harmadik alkalommal nyílt 

kiállítása a Várkastélyban, amely során festői munkásságainak válogatását láthatták a művészet iránt 

érdeklődők. A kiállítást Petőné Papp Margit nyugdíjas, volt középiskolai tanár nyitotta meg, ezután a 

festőművész három festményét sorsolta ki a jelenlévők között. A "Nem Csak a Húszéveseké a Világ" pocsaji 

nyugdíjas klub előadásával zárult a megnyitó.  

 

 
 

 

NAGYKEREKI FALUNAP 

Nagykereki Község Önkormányzata 2021. szeptember 11-én ismét Falunapot szervezett az EFOP-1.5.3-16-

2017-00024 „Humán szolgáltatás fejlesztése Biharkeresztesen és vonzáskörzetében” című projekt keretein 

belül. Zilai Károly polgármester köszöntőjével kezdődött az egésznapos rendezvény, majd Dr. Vitányi 

István Országgyűlési Képviselő Úr is köszöntötte a megjelenteket. A köszöntők után a főzőversenyre 

jelentkező 6 csapat lelkesen kezdett hozzá a főzéshez, ahol babos ételt kellett elkészíteniük. A zsűrinek 

nagyon nehéz volt a feladata, hiszen finomabbnál-finomabb ételeket kellett pontozniuk. A „vándorkötényt”, 

- amely 2012 óta minden évben keresi szakácsát- egy évig birtokolhatja Lukács Attila helyi lakos. A nap 

folyamán különböző programokra lehetett jelentkezni az érdeklődőknek. A gyerekek számára több ugrálóvár 

is kihelyezésre került. A Nagykereki Községi Önkormányzat egy finom pörkölttel vendégelte meg a 

rendezvényen részvevőket. Búzási Patrik idén is megörvendeztette operettműsorával a megjelenteket, 

Kaczor Feri előadása után pedig Szűcs Réka és Zádori Szilárd musical előadásukkal szereztek kellemes 

emlékeket a vendégeknek. Orosz György Humorista, illetve Liszter Sándor és a Vadrózsák keltettek 

fergeteges hangulatot a nézők körében, majd a tombolasorsolás után a FÉK együttes retro műsorával zárult a 

nap. A rendezvény sikeréhez a támogatók adományai és a helyi lakosok segítőkészsége is hozzájárult. 

 

 
 



NAGYKEREKI BOCSKAI VÁRKASTÉLY HÍREI:                                       

 

ÜNNEPI MEGEMLÉKEZÉS – BOCSKAI NAP  

Bocskai István Társaság, a Nagykereki Községi Önkormányzat, és a Nagykereki Református 

Egyházközség közös szervezésében megvalósuló ünnepi megemlékezésen a Bocskai szabadságharc első 

győztes csatájára, az 1604. október 5-i kereki győzelemre emlékeztek 2021.október 17-én a Nagykereki 

Református Templomban és a Várkastély parkjában. A szabadságharc első győztes csatája a Nagykereki 

Várkastély falai közül indult, ahol Örvendi Pál, háromszáz segítségül hívott köleséri hajdúval és a kereki 

lakosság segítségével, megvédte a Várat. Majd ez a győztes csata gyűrűzött tovább, egészen a híres 

Álmosdi-Diószegi összeütközésig, ahol Bocskai a hajdúk segítségével ismét vereséget mért a császári 

csapatokra. A győztes csata után helytállásukat Bocskai azzal jutalmazta, hogy a falut mezővárosi rangra 

emelte, lakóit kivette a jobbágysorból. A 417. évforduló alkalmából Bocskai István mellszobránál tehették 

tiszteletüket a megjelentek. A rendezvényen közreműködtek: v. Erdei József előadóművész, Berkecz Gábor 

a Bocskai István Társaság tagja és a Kratochvil Károly Honvéd Középiskola és Kollégium növendékei. 

 

IDŐSEK NAPJA - NOSZTALGIKUS DÉLUTÁN  

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00024 „Humán szolgáltatás fejlesztése Biharkeresztesen és vonzáskörzetében” 

című projekt keretin belül a Nagykereki Községi Önkormányzat 2021. október 28-án Idősek Napja 

alkalmából nosztalgikus délutánt tartott a falu szépkorú lakosai számára. Először Zilai Károly Nagykereki 

polgármestere, majd Dr. Vitányi István országgyűlési képviselő köszöntötte a megjelenteket. A Nagykereki 

Református Egyházközség lelkésze, Kovács Imre is megosztotta gondolatait a megjelentekkel. A 

rendezvényen felléptek a Nagykereki Szivárvány Tagóvoda óvodásai, illetve Czeglédi Krisztina és Czeglédi 

Erzsébet Nagykereki lakosok is. A helyi fellépők után Pánczél Klaudia és Kádár Szabolcs „Cintányéros 

cudar világ” című operett előadásával köszöntötte a vendégeket, amely egy felejthetetlen emlék marad.  

 

  



NAGYKEREKI BOCSKAI VÁRKASTÉLY HÍREI:                                       
 

NAGYKEREKI SZÜRETI TÁNCHÁZ 

Az EFOP-1.5.3-16-2017-00024 azonosító számú "Humán szolgáltatások fejlesztése Biharkeresztesen és 

vonzáskörzetében" című projekt keretein belül, a Nagykereki Községi Önkormányzat 2021. október 29-én 

szüreti hangulatú táncházat szervezett, amelyre Törköly Zenekar biztosította a hangulatot. Sajnos a 

veszélyhelyzet miatt kevesen jelentek meg a rendezvényen. 

 

LEGSZORGAMLASABB KÖNYVOLVASÓK  



 

  



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Párkereső 

Húzd össze a kesztyűket a párjukkal, ezután színezd ki őket! 

Színezd ki a képet! 

Add össze a rublikákban található számokat és a ceruzák 

megmutatják, hogy milyen színűre színezd ki! 

5 = BARNA  6 = KÉK 

7 = SÖTÉTZÖLD  8 = VILÁGOSZÖLD 

9 =  CITROMSÁRGA 10 = PIROS 

2022. évi munkaszüneti napok 


